



„W konfesjonalnej idea
Miłosierdzia Bożego jest
czynnikami decydują-
cym o nawróceniu
grzesznika i podniesie-
niu sprawiedliwego na
wyższy poziom życia
wewnętrznego ...”

bl. Michał Sopoćko

MSZE ŚWIĘTE
KOŚCIÓŁ PARAFIALNY
SANKTUARIUM
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
NIEDZIELA
8.00; 10.30; 12.00 i 17.00.

DNI POWSZEDNIE
poniedziałek-piątek
o godz. 7.00. i 17.00.
sobota 11.00. i 17.00.
(z formularza niedzielnego)

NABOŻEŃSTWA STAŁE
o 16.30.

wtorek - do Miłosierdzia Bożego
i środa-Nowenna do Matki Bożej
Nieustającej Pomocy.
Piątek – Godzinki o Miłosierdziu
5. dzień m-ca do św. Faustyny
15. dzień m-ca do bl. Michała
Sopoćki
19. dzień m-ca do Św. Józefa.

SAKRAMENT POKUTY
i POJEDNANIA
w kościele parafialnym
20 min. przed Mszą św.
w kościołach filialnych
przed Mszą św.

MSZE ŚWIĘTE
KOŚCIOŁY FILIALNE
NAWROCKO
NIEDZIELNA MSZA ŚW.
9.00.

II Piątek Miesiąca 16.30.
(na czas kolędy zawieszona)
DALSZE
NIEDZIELNA MSZA ŚW.
9.00.

III Piątek Miesiąca 16.30.
(na czas kolędy zawieszona)
WIERZBÓWEK
NIEDZIELNA MSZA ŚW.
w sobotę 17.00.

IV Piątek Miesiąca 16.30.
(na czas kolędy zawieszona)

KANCELARIA
PARAFIALNA
Na czas kolędy czynna
w czwartek
16.00. – 16.30.

Prosimy o wcześniejszy
kontakt telefoniczny

także w sprawach
pogrzebu
534 179 127

Jezu ufam Tobie!

Wiadomości Niedzielne



redakcja ks. Janusz Zachęcki
www.milosierdzie-mysliborz.pl

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Krzyża, Rok XIV, Nr 578 - 18.01.2026 r. 74-300 MYŚLIBÓRZ, ul. Kościelna 17, Tel. +48 534 179 127

Oto Baranek Boży



II NIEDZIELA ROKU

Pierwsze czytanie: Iz 49,3.5-6

Psalm: Ps 40

Drugie czytanie: 1 Kor 1,1-3

Ewangelia: J 1,29-34

„Oto Baranek Boży”

Liturgia słowa II Niedzieli Zwykłej roku A prowadzi nas dziś do **samego serca chrześcijańskiej wiary**. Nie do teorii, nie do sporów, ale do osoby Jezusa Chrystusa — wskazanego prostym, a zarazem przełomowym zdaniem Jana Chrzciciela: „*Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata*”.

1. Powołani, zanim zaczęliśmy szukać

Pierwsze czytanie z Księgi proroka Izajasza (Iz 49,3.5–6) mówi o Bogu, który **powołuje jeszcze przed narodzeniem**: „*Pan powołał mnie od urodzenia, od łona matki wspominał na moje imię*”. To Bóg jest pierwszy. Zanim człowiek zdąży się podzielić, zanim zacznie budować granice — **Bóg już jednoczy w swoim zamiśle**.

Prorok słyszy, że jego misją nie jest tylko zgromadzenie Izraela, ale bycie **światłem dla narodów**. Jedność, o której mówi Biblia, nigdy nie jest zamknięciem się w sobie. Jest otwarciem na innych. To ważne w Tygodniu Modlitw o Jedność Chrześcijan: jedność nie jest celem samym w sobie, ale **świadectwem dla świata**.

2. Kościół święty — bo umiłowany

W drugim czytaniu św. Paweł zwraca się do Koryntian — wspólnoty pełnej napięć i podziałów — nazywając ich: „*uświęconymi w Chrystusie Jezusie, powołanymi do świętości*” (1 Kor 1,1–3).

Paweł nie idealizuje Kościoła. On przypomina, że **świętość nie polega na bezbłędności**, ale na przynależności do Chrystusa. Bl. Michał Sopoćko uczył, że miłosierdzie Boże jest fundamentem świętości Kościoła — bo Kościół nie składa się z doskonałych, lecz z tych, którzy **pozwalają się podnieść**.

To właśnie miłosierdzie jest przestrzenią, w której może rodzić się jedność. Tam, gdzie nie ma miłosierdzia, różnice stają się bronią. Tam, gdzie ono jest — różnice mogą stać się darem.

3. „Oto Baranek Boży” — centrum jedności

Ewangelia według św. Jana (J 1,29–34) nie opisuje cudu, lecz **rozpoznanie**. Jan Chrzciciel nie zatrzymuje uczniów przy sobie. On ich **oddaje Chrystusowi**.

Baranek Boży to Ten, który bierze na siebie **grzech świata** — także grzech podziałów, wzajemnej nieufności, ran zadanych sobie nawzajem przez chrześcijan. W czasie Eucharystii powtarzamy te same słowa Jana Chrzciciela. To jedna z niewielu formuł, które brzmią **tak samo we wszystkich Kościołach chrześcijańskich**.

Jedność zaczyna się tam, gdzie wszyscy zgadzają się na jedno: że **zbawienie nie przychodzi z nas, lecz z Chrystusa**.

4. Miłosierdzie jako droga uzdrowienia

Bl. ks. Michał Sopoćko mówił, że świat nie zostanie uzdrowiony przez sprawiedliwość bez miłosierdzia, ale przez **miłość, która pochyła się nad raną**. Podziały między chrześcijanami są raną Ciała Chrystusa. Nie uleczy ich polemika, lecz modlitwa, pokora i gotowość do przebaczenia.

Dlatego Kościół w tym tygodniu zaprasza nas nie do dyskusji, ale do **wspólnej modlitwy**. Bo tylko Duch Święty może sprawić, że to, co rozproszone, zacznie znów oddychać jednym tchnieniem.

5. Światło dla narodów

Izajasz mówi, że sługa Boga ma być światłem. Jan Chrzciciel wskazuje na światło. Paweł przypomina, że wspólnota jest powołana do świętości. Jeśli chrześcijanie nie potrafią być jedno, świat nie uwierzy, że Bóg jest miłością. Ale jeśli potrafią — mimo różnic — razem spojrzeć na Baranka Bożego, wtedy świat zobaczy światło.

Prośmy dziś, aby **miłosierdzie Boże**, tak bliskie sercu bl. Michała Sopoćki, uzdolniło nas do jedności, która nie zaciera prawdy, ale **pozwała jej świecić miłością**.

Pod hasłem „Jedno Ciało. Jeden Duch. Jedna nadzieja” (por. Ef 4,4) będziemy przeżywać w dniach 18-25 stycznia Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 2026.

Modlitwy i rozważania na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan w 2026 roku zostały przygotowane przez wiernych Ormiańskiego Kościoła Apostolskiego wraz z ich braćmi i siostrami z Ormiańskich Kościołów Katolickiego i Ewangelickiego w historycznej duchowej i administracyjnej siedzibie Ormiańskiego Kościoła Apostolskiego, Macierzystej Stolicy Świętego Eczmiadzynu w Armenii. Miało to miejsce podczas dni błogosławieństwa myronu (świętego oleju — krzyżma) i ponownej konsekracji katedry 28-29 września 2024 roku. Uroczystości te dały mieszkańcom Armenii i członkom grupy redakcyjnej wyjątkową okazję do refleksji i świętowania wspólnej wiary chrześcijańskiej, która pozostaje żywa i owocna w ormiańskich Kościołach po dziś dzień. Materiały czerpią z wielowiekowych tradycji modlitwy i próśb zanoszonych przez naród ormiański, jak również ze starożytnych hymnów, niektórych datowanych nawet na IV wiek. Ormiańskie opracowanie jest zaproszeniem do czerpania z tego wspólnego chrześcijańskiego dziedzictwa.

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan poprzedzony jest Dniem Judaizmu w Kościele katolickim w Polsce (17 stycznia), a kończy się w przeddzień Dnia Islamu w Kościele katolickim w Polsce (26 stycznia).

Mający już ponad stuletnią tradycję Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan stał się cyklicznym świętem ekumenizmu. Co roku między 18 a 25 stycznia, czyli między dawnym świętem katedry św. Piotra a świętem nawrócenia św. Pawła, chrześcijanie różnych wyznań spotykają się na całym świecie na ekumenicznych nabożeństwach, modlitwach, konferencjach, koncertach i innych spotkaniach. W niektórych miejscach inicjatyw jest tak dużo, że Tydzień Modlitw — wbrew swej nazwie — trwa kilka tygodni, a nawet miesiąc. Zwyczajem przyjętym na nabożeństwach w ramach Tygodnia Modlitw jest gościnna wymiana kaznodziei — w kościele danego wyznania kazanie wygłasza duchowny innej denominacji.

Co roku na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan przygotowywane są materiały z tekstami biblijnymi, rozważaniami, modlitwami, propozycjami liturgii nabożeństw itp. Od 1966 roku materiały te razem przygotowują Komisja „Wiara i Ustrój” Światowej Rady Kościołów oraz Papieska Rada (wcześniej Sekretariat) ds. Popierania Jedności Chrześcijan. Polską wersję broszury z materiałami od 1998 roku wspólnie opracowują Polska Rada Ekumeniczna oraz Rada ds. Ekumenizmu Konferencji Episkopatu Polski Kościoła Rzymskokatolickiego. Od 1975 roku co roku materiały przygotowywane są przez grupy chrześcijan z poszczególnych krajów. Materiały na 2012 roku opracowała grupa polska.



TYDZIEŃ
MODLITW
O JEDNOŚĆ
CHRZEŚCIJAN
18-25 stycznia

Dzień Babci i Dziadka 21 i 22 stycznia 2026: Jak sprawić, by poczuli się wyjątkowo? Nie tylko prezenty się liczą!

Zbliżają się dwa najcieplejsze dni w samym środku zimy – Dzień Babci oraz Dzień Dziadka. Choć w polskim kalendarzu goszczą od kilkudziesięciu lat, ich geneza wciąż potrafi zaskoczyć.



Czy wiesz, że Dzień Babci narodził się w Poznaniu?

Historia tego święta w Polsce jest krótsza, niż mogłoby się wydawać, i nierozdzielnie wiąże się z mediami. Wszystko zaczęło się w 1964 roku od pomysłu redakcji „Kobieta i Życie”. Jednak to rok później, w 1965 roku, idea zyskała ogólnopolski rozgłos dzięki poznańskim dziennikarzom. Podczas gościnnych występów w Poznaniu, słynna aktorka Mieczysława Ćwiklińska obchodziła 85. urodziny. Redaktorzy „Ekspresu Poznańskiego” wręczyli jej smakowity tort i przepiękny bukiet kwiatów, ogłaszając to wydarzenie pierwszym oficjalnym Dniem Babci. Zwyczaj ten spodobał się Polakom, że na stałe wpisał się w naszą kulturę.

Dzień Dziadka - młodszy brat popularnego święta

Dzień Dziadka dołączył do kalendarza nieco później jako naturalne uzupełnienie święta babć. Choć pierwsze próby jego wprowadzenia miały miejsce w latach 60., oficjalnie przyjęło się ono dopiero w latach 80. XX wieku. Co ciekawe, w przeciwieństwie do krajów takich jak USA czy Wielka Brytania, gdzie obchodzi się wspólny Narodowy Dzień Dziadków, w Polsce każdy z seniorów ma swój własny, dedykowany dzień.

Top 5 pomysłów na prezent dla babci i dziadka

Zamiast zwyczajnych upominków, warto podarować coś, co wywoła uśmiech i wzruszenie. Oto moje propozycje:

Drzewo genealogiczne do wspólnego uzupełnienia: To doskonały pretekst do rozmów o rodzinnych korzeniach i ocalenia wspomnień od zapomnienia.

Fotoksiążka z historią rodziny: Chronologiczne zestawienie starych fotografii to bezcenna podróż sentymentalna dla seniorów.

Wspólne warsztaty: Zamiast przedmiotu, podaruj swój czas - może to być wspólne wyjście na ceramikę, lekcję gotowania czy do kina studyjnego.

Personalizowane akcesoria: Ciepły koc z haftem lub poduszka ze zdjęciem wnuków umilą każdą wolną chwilę.

Zdrowie w prezencie: Zestaw miodów, herbat lub voucher na masaż czy do łożnicy solankowej to wyraz troski o samopoczucie bliskich.

Dlaczego obecność jest najważniejsza?

Warto zapamiętać, że Dzień Babci i Dziadka to coś więcej niż prezenty. To przede wszystkim okazja do budowania międzypokoleniowych więzi i zatrzymania się w codziennym biegu. Największą radość seniorom sprawia po prostu Twoja obecność, wspólna herbata i szczerza rozmowa.

**Zapraszamy Babcię i Dziadków na Msze św.
w piątek 23 stycznia o godz.17.00.
Po Mszy spotkanie przy kawie i ciastku
na plebanii**

INTENCJE MSZALNE



zamawiaj intencje przez telefon

zeskanuj kod

17.01. - sobota - 17⁰⁰ WIERZBÓWEK + Stanisława Chruscińska w 4 rocz.

II NIEDZIELA ROKU - 18.01.

8⁰⁰ + Kazimierz Szkwarkowski w 21 rocz.

9⁰⁰ DALSZE + Aniela Cyganowska w 30 dzień po pogrzebie

9⁰⁰ NAWROCKO - w intencji Emilki w 10 rocznicę urodzin

z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże

10³⁰ - za parafian

12⁰⁰ + Maria Broda 7 rocz.

15⁰⁰ - int. Czcieli Miłosierdzia Bożego

17⁰⁰ ++ Marianna-34 rocz. + Ryszard w 12 rocz. i Łukasz

w 8 rocz. Szczerbaniewicz

PONIEDZIAŁEK - 19.01 - Św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa

7⁰⁰ ++Leonard, Stefan, Stanisław, Zdzisław, Leonard, Beniamin, Witold

7⁰⁰ + Lucjan Fabian

17⁰⁰ - **dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem św. Józefa**

WTOREK - 20.01.

7⁰⁰ - o potrzebne łaski dla Marianny i całej rodziny

7⁰⁰ - int. wolna

17⁰⁰ + Eugeniusz Mrowiński

ŚRODA - 21.01. - Św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy

7⁰⁰ - int. wolna

17⁰⁰ - int. wolna

CZWARTEK - 22.01. - Msze św. w kaplicy

7⁰⁰ - int. wolna

17⁰⁰ - int. wolna

PIĄTEK - 23.01.

7⁰⁰ - int. wolna

17⁰⁰ - int. naszych Babć i Dziadków o zdrowie i Boże błogosławieństwo

SOBOTA - 24.01. - Św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła

11⁰⁰ - o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Rafała z okazji 18 urodzin

17⁰⁰ + Konrad Bulhak w 26 rocz. i za zmarłych z rodziny Jadwiga, Helena, Bronisław Bulhak, Anna Michałowska

17⁰⁰ WIERZBÓWEK NIEDZIELNA - o Boże błogosł.

i potrzebne łaski i zdrowie dla Andrzeja w 78 rocz. urodzin

III NIEDZIELA ROKU - 25.01.

8⁰⁰ + Aniela Szuka

9⁰⁰ NAWROCKO + Irena Gajewska w 14 rocz.

9⁰⁰ DALSZE ++ z rodziny Hlebusów

10³⁰ - za parafian

12⁰⁰ + Michał Grzyb w 18 rocz.

17⁰⁰ - o szczęśliwe rozwiązanie dla Karoliny o Boże błogosławieństwo i zdrowie

**Intencje prosimy zamawiać
w kancelarii parafialnej
lub poprzez stronę internetową
www.milosierdzie-mysliborz.pl**

TU ZAPŁACISZ KARTĄ



„Jedno ciało, jeden Duch, jedna nadzieja”

Chrześcijaństwo zaczyna się od spojrzenia, które nie zatrzymuje się na sobie. Jan Chrzciciel, stojąc nad Jordanem, wypowiada słowa, które nie wyjaśniają wszystkiego, ale wskazują na centrum: „*Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata*” (J 1,29). Nie mówi: „Oto nauczyciel”, „oto reformator”, lecz Baranek — Ten, który bierze na siebie ciężar cudzej winy. W tym jednym zdaniu streszcza się cała Ewangelia i cała nadzieja jedności.

II Niedziela Zwykła roku A prowadzi Kościół do tego pierwotnego wskazania. W czasie Tygodnia Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan słyszymy słowa św. Pawła: „*Jedno jest Ciało i jeden Duch, bo też zostaliście wezwani do jednej nadziei*” (Ef 4,4). To nie jest hasło do zrealizowania, ale **rzeczywistość dana w Chrystusie**, którą można przyjąć albo zagubić.

Prorok Izajasz przypomina, że jedność nie zaczyna się od porozumienia ludzi, ale od decyzji Boga: „*Pan powołał mnie od urodzenia, od łona matki wspominał na moje imię*” (Iz 49,1). Zanim człowiek się podzieli, Bóg już powołuje. Zanim powstaną granice, On wypowiada imię. Misja sługi nie kończy się jednak na jednym ludzie: „*Ustanowię cię światłem dla narodów, aby moje zbawienie dotarło aż do krańców ziemi*” (Iz 49,6). Jedność biblijna zawsze ma wymiar misyjny — jest znakiem dla świata, nie celem samym w sobie.

Święty Paweł, pisząc do Koryntian, nie ukrywa ich słabości, a jednak zwraca się do nich jako do wspólnoty uświęconej: „*Do Kościoła Bożego, który jest w Koryncie, do uświęconych w Chrystusie Jezusie*” (1 Kor 1,2). Świętość nie wynika z bezgrzeszności, lecz z przynależności. To **Duch Święty** czyni Kościół jednym ciałem, bo — jak pisze Paweł — „*Wszystysmy w jednym Duchu zostali ochrzczeni, aby stanowić jedno Ciało*” (1 Kor 12,13).

Bl. Michał Sopoćko widział w tym tajemnicę miłosierdzia: Kościół trwa nie dlatego, że jest silny, ale dlatego, że Bóg jest wierny. Miłosierdzie pozwala wyznać prawdę o sobie bez ucieczki i przyjąć drugiego bez lęku. Jak mówi Psalm: „*Miłosierdzie i wierność spotkają się z sobą, sprawiedliwość i pokój ucałują się*” (Ps 85,11).

W Ewangelii Jan Chrzciciel dodaje jeszcze jedno zdanie: „*Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym*” (J 1,34). Jedność chrześcijan zaczyna się od wspólnego świadectwa. Nie od jednakowych odpowiedzi, lecz od wspólnego wyznania: że Jezus jest Panem. „*Nikt nie może powiedzieć: Panem jest Jezus, jeśli nie w Duchu Świętym*” (1 Kor 12,3).

Hasło tegorocznego Tygodnia Modlitw przypomina, że jedność ma swoje źródło i swój cel w **jednej nadziei**. Ta nadzieja nie jest optymizmem ani projektem przyszłości, lecz Osobą. Jak pisze św. Piotr: „*On jest naszą nadzieją*” (por. 1 P 1,21). A św. Paweł dodaje: „*Nadzieja zawieść nie może, bo miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego*” (Rz 5,5).

Chrystus, Baranek Boży, bierze na siebie nie tylko grzech jednostek, ale **grzech świata** — także grzech podziałów, wzajemnych oskarżeń i ran zadanych w historii chrześcijaństwa. On „*zburzył mur wrogości*” (Ef 2,14), czyniąc z rozproszonych jedno. Nie przez siłę, lecz przez krzyż. Dlatego Jezus modli się: „*Aby wszyscy byli jedno, aby świat uwierzył*” (J 17,21). Jedność nie jest dodatkiem do wiary. Jest jej wiarygodnością.

Jedno ciało — bo wszyscy karmimy się tym samym Chlebem (por. 1 Kor 10,17).

Jeden Duch — bo wszyscy zostaliśmy w Nim zanurzeni.

Jedna nadzieja — bo wszyscy patrzymy ku Temu samemu Barankowi. I jeśli chrześcijanie, mimo różnic, potrafią razem trwać przy Chrystusie, wtedy spełniają się słowa proroka: „*Lud kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką*” (Iz 9,1).

Wizyta duszpasterska Rodzin Kolęda 19 - 20 stycznia 2026

19.01. poniedziałek

- 15.30. - Wierzbica od strony Wierzbówka po prawej do nr 40
- 15.30. - Wierzbica 41 – 53 b

20.01. wtorek

- 15.30. - Wierzbica 54 - 60
- 15.30. - uzupełniająca